
KS/KH
CHAIN CUTTER DEVICE
チェーンカッタ装置

MACHINE MODELS
EX, EXT, LX Series

Parts Catalog



パーツカタログの見方
■このパーツカタログは、2002 年 8月製造中の KS,KH 装置
の構成部品を次の要領で編集しています。

■ 2～ 23 頁には部品を機構別に収録し、左頁が部品の分解
図、右頁がパーツリストになっています。また、部品分
解図に付されている番号は、パーツリストの REF.NO.（参
照番号）を示しています。

■巻末には部品番号インデックスを記載し、部品番号だけ
で、その図解・名称などが容易に引き出せます。

■部品を御注文いただく時は、部品番号を明示してくださ
い。なお、このパーツカタログの記載事項は改良により、
予告なく変更されることがありますので、あらかじめご
了承ください。

INTRODUCTION
■ This parts catalog covers the KS,KH device which are 

manufactured in August, 2002.

■ The components are shown on pages 2 - 23. The 
illustrations are on left pages and the part numbers on 
right pages.  The illustrated part and its part number are 
assigned the same reference number.

■ The index of part numbers are listed at the back of this 
book for quick reference.

■When placing an order for any part, please specify the 
part number.  Note that the contents of this book are 
subject to change for improvement without prior notice.

掲載機種 (Models inserted)
EX(T), EX5400, LX Series
   KH020A

   KH020B

   KH020C

   KH020D

   KH020E

   KH020H

   KH040

   KH021A

   KH021B

 
   KH021C

   KH021H

   KS371

   KS372

   KS373

   KS374

   KS375

   KS376

   



1

目　　次
 頁

TABLE OF CONTENTS
 page

KH(EX5200, EX5400) 装置適用一覧………………………… 2

KH(EX3200) 装置適用一覧 ………………………………… 3

KH(EXT5200, EXT3200) 装置適用一覧 ……………………… 4

KH(LX5200, LX3200) 装置適用一覧………………………… 5

KH 装置構成部品一覧表 …………………………………… 6

KH020 チェーンカッタ ( 組）………………………… 8 ～ 9

KH021 チェーンカッタ ( 組） ………………………  10 ～ 11

KH040 DC モータ ( 組） ……………………………  12 ～ 13

KS (EX5200, EX5400) 装置適用一覧 …………………  14

KS (EX3200) 装置適用一覧 ……………………………  15

KS (EXT5200, EXT3200) 装置適用一覧 ………………  16

KS (LX5200, LX3200) 装置適用一覧 …………………  17

KS 装置構成部品一覧表 ………………………………  18

KS371,372,373  チェーンカッタ ( 組）……………  20 ～ 21

KS374,375,376 チェーンカッタ ( 組） ……………  22 ～ 23

インデックス …………………………………………  24

APPLICATION TABLE FOR KH(EX5200, EX5400) ...............  2

APPLICATION TABLE FOR KH(EX3200) ..............................  3

APPLICATION TABLE FOR KH(EXT5200, EXT3200)...........  4

APPLICATION TABLE FOR KH(LX5200, LX3200) ................  5

COMPONENT PARTS LIST FOR KH ....................................  6

KH020  CHAIN CUTTER ASSEMBLY................................. 8～ 9

KH021 CHAIN CUTTER ASSEMBLY................................ 10～ 11

KH040 DC MOTOR ASSEMBLY ....................................... 12～ 13

APPLICATION TABLE FOR KS(EX5200, EX5400) ..............  14

APPLICATION TABLE FOR KS(EX3200) .............................  15

APPLICATION TABLE FOR KS(EXT5200, EXT3200) ..........  16

APPLICATION TABLE FOR KS(LX5200, LX3200) ...............  17

COMPONENT PARTS LIST FOR KS ...................................  18

KS371, 372,373 CHAIN CUTTER ASSEMBLY …………  20～ 21

KS374, 375,376 CHAIN CUTTER ASSEMBLY …………  22～ 23

INDEX …………………………………………………………  24



2

形
式

Ty
pe

駆
動
方
式

D
riv

in
g 

sy
st

em
備
考

R
em

ar
ks

KH
02
0A

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

標
準

St
an

da
rd

KH
02
0C

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

広
縫
幅
用

Fo
r w

id
e 

se
am

KH
02
0D

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

サ
ー
ジ
ン
グ
用

Fo
r s

er
gi

ng

KH
02
0E

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en
靴
下
（
爪
先
縫
い
）
用

Fo
r t

oe
 c

lo
si

ng

KH
02
0H

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

薄
物
用

Fo
r l

igh
t w

eig
ht

 fa
br

ics

KH
04
0

モ
ー
タ
駆
動

M
ot

or
 d

riv
en

R
P4
00
装
置
搭
載

Eq
uip

pe
d 

wi
th

 re
ar

 p
ull

er

KH 02
0A

KH 02
0C

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

KH 04
0

EX
52
04

-0
1/
22
3

○

EX
52
04

-0
2/
23
3

○

EX
54
04

-0
2/
23
3

○

KH 02
0A

KH 02
0C

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

KH 04
0

EX
52
03

-2
2/
23
3

○

EX
52
04

-2
4/
44
5-
□

(4
45

-8
は
不
可

)
○

EX
52
14

-2
4/
44
5-
□

X
□

(4
45

-3
X5
は
不
可

)
○

KH 02
0A

KH 02
0C

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

KH 04
0

EX
52
14

-4
3/
33
3

○

KH 02
0A

KH 02
0C

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

KH 04
0

EX
52
14

-0
1/
22
3

○

EX
52
14

-0
3/
33
3

○

EX
52
14

-M
03

/3
33

○

EX
52
14

-M
03

C
3/
33
3

○

EX
52
14

N
-0
1U

/2
83

○

KH 02
0A

KH 02
0C

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

KH 04
0

EX
52
04

-3
2R
1/
22
3

○

EX
52
04

-3
2R
2/
22
3L

○

EX
52
04

-3
2R
2/
22
3

○

特
徴

  F
ea

tu
re

s

地
縫
い
（
１
本
針
） 

 P
la

in
 s

ea
m

in
g 

(1
-n

ee
dl

e)
サ
ー
ジ
ン
グ

  S
er

gi
ng

ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng

地
縫
い
（
２
本
針
） 

 P
la

in
 s

ea
m

in
g 

(2
-n

ee
dl

e)
巻
縫
い

  T
ur

n-
up

/d
ow

n 
he

m
m

in
g

装
置
適
用
一
覧

Ap
pl

ic
at

io
n 

ta
bl

e 
of

 E
X5
20
0/

KH
 

EX
54
00

/K
H



3

装
置
適
用
一
覧

Ap
pl

ic
at

io
n 

ta
bl

e 
of

 E
X3
20
0/

KH
 

形
式

Ty
pe

駆
動
方
式

D
riv

in
g 

sy
st

em
備
考

R
em

ar
ks

KH
02
0A

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e h
old

er
 dr

ive
n

標
準

St
an

da
rd

KH
02
0B

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e h
old

er
 dr

ive
n

厚
物
用

Fo
r h

ea
vy

 w
eig

ht 
fab

ric
s

KH
02
0C

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e h
old

er
 dr

ive
n

広
縫
幅
用

Fo
r w

id
e 

se
am

KH
02
0H

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e h
old

er
 dr

ive
n

薄
物
用

Fo
r li

gh
t w

eig
ht 

fab
ric

s

KH
04
0

モ
ー
タ
駆
動

Mo
tor

 dr
ive

n
R

P4
00
装
置
搭
載

Eq
uip

pe
d w

ith
 re

ar
 pu

lle
r

KH 02
0A

KH 02
0B

KH 02
0C

KH 02
0H

KH 04
0

EX
32
16

(1
5)

-0
1/
22
2

○

EX
32
16

(1
5)

-0
1A

/2
22

○

EX
32
16

(1
5)

-0
2/
22
3-
2X
□

/2
23

-3
X
□

○

EX
32
16

(1
5)

-0
2A

/2
23

○

EX
32
16

(1
5)

-0
3/
23
3-
3X
□

○

EX
32
16

(1
5)

-0
3/
23
3-
5X
□

○

EX
32
16

(1
5)

-0
3/
33
3-
3X
□

○

EX
32
16

(1
5)

-0
3/
33
3-
3X
□

○

EX
32
16

(1
5)

-A
04

/4
35

○

EX
32
16

(1
5)

H
-A
05

/5
35

○

EX
32
16

(1
5)

N
-0
1U

/2
32

○

EX
32
16

(1
5)

-0
2U

/2
23

○

EX
32
16

(1
5)

-0
3U

/2
33

○

KH 02
0A

KH 02
0B

KH 02
0C

KH 02
0H

KH 04
0

EX
32
44

-0
3/
33
3

○

EX
32
44

-A
04

/4
35

○

KH 02
0A

KH 02
0B

KH 02
0C

KH 02
0H

KH 04
0

EX
32
16

(1
5)

-4
2/
23
3-
3X
□

○

EX
32
16

(1
5)

-4
2/
23
3-
5X
□

○

EX
32
16

(1
5)

-4
3/
33
5

○

特
徴

  F
ea

tu
re

s

地
縫
い
（
３
本
針
） 

 P
la

in
 s

ea
m

in
g(
3-

ne
ed

le
)

地
縫
い
（
２
本
針
） 

 P
la

in
 s

ea
m

in
g(
2-

ne
ed

le
)

ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng



4

装
置
適
用
一
覧

Ap
pl

ic
at

io
n 

ta
bl

e 
of

 E
XT
52
00

/K
H

 
EX

T3
20
0/

KH

KH 02
1A

KH 02
1B

KH 02
1C

KH 02
1H

EX
T5
20
4-
02

/2
33

○

EX
T5
21
4-
03

/3
33

○

EX
T5
21
4-

M
03

/3
33

○

形
式

Ty
pe

駆
動
方
式

D
riv

in
g 

sy
st

em
備
考

R
em

ar
ks

KH
02
1A

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

標
準

St
an

da
rd

KH
02
1B

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

厚
物
用

Fo
r h

ea
vy

 w
eig

ht
 fa

br
ics

KH
02
1C

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

広
縫
幅
用

Fo
r w

id
e 

se
am

KH
02
1H

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

薄
物
用

Fo
r l

igh
t w

eig
ht

 fa
br

ics

KH 02
1A

KH 02
1B

KH 02
1C

KH 02
1H

EX
T5
21
4-

C
3P
1/
33
3

○

EX
T5
21
4-

C
3P
2/
33
3

○

KH 02
1A

KH 02
1B

KH 02
1C

KH 02
1H

EX
T3
21
6(
15

)-0
2/
22
3

○

EX
T3
21
6(
15

)-0
3/
23
3-

3X
□

○

EX
T3
21
6(
15

)-0
3/
23
3-

5X
□

○

EX
T3
24
4-
03

/3
33

○

EX
T3
21
6-
03

/3
33

-5
X5

○

EX
T3
21
6(
15

)-B
-0
4

/4
35

○

EX
T3
21
6(
15

)-A
04

/
43
5K

○

EX
T3
21
6(
15

)H
-A
05

/
53
5K

○

EX
T3
24
4-

A0
4/
43
5K

○

EX
T3
24
4H

-A
05

/5
35

K
○

KH 02
1A

KH 02
1B

KH 02
1C

KH 02
1H

EX
T3
21
6(
15

)-4
2/
23
3-

3X
□

○

EX
T3
21
6(
15

)-4
2/
23
3-

5X
□

○

KH 02
1A

KH 02
1B

KH 02
1C

KH 02
1H

EX
T5
21
4-
43

/3
33

○

特
徴

  F
ea

tu
re

s

EX
T5
20
0 
地
縫
い

  P
la

in
 s

ea
m

in
g

EX
T5
20
0 
パ
イ
ピ
ン
グ

  P
ip

in
g

EX
T3
20
0 
地
縫
い

  P
la

in
 s

ea
m

in
g

EX
T3
20
0 
ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng

EX
T5
20
0 
ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng



5

装
置
適
用
一
覧

Ap
pl

ic
at

io
n 

ta
bl

e 
of

 L
X5
20
0/

KH
 

LX
32
00

/K
H

形
式

Ty
pe

駆
動
方
式

Dr
ivi

ng
 sy

ste
m

備
考

Re
m

ar
ks

KH
02
0A

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

標
準

St
an

da
rd

KH
02
0B

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

厚
物
用

Fo
r h

ea
vy

 w
eig

ht
 fa

br
ics

KH
02
0D

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

サ
ー
ジ
ン
グ
用

Fo
r s

er
gin

g

KH
02
0E

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en
靴
下
（
爪
先
縫
い
）
用

Fo
r t

oe
 cl

os
ing

KH
02
0H

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en

薄
物
用

Fo
r l

igh
t w

eig
ht

 fa
br

ics

KH 02
0A

KH 02
0B

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

LX
52
04

-0
1/
22
3

○

LX
52
14

-0
1/
23
3

○

LX
52
04

-0
2/
23
3

○

LX
52
14

-0
3/
33
3

○

LX
52
14

-M
03

/3
33

○

特
徴

  F
ea

tu
re

s

KH 02
0A

KH 02
0B

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

LX
52
04

-3
2R
2/
22
3L

○

KH 02
0A

KH 02
0B

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

LX
52
14

-4
3/
33
3

○

KH 02
0A

KH 02
0B

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

LX
32
16

(1
5)

-0
1/
22
2

○

LX
32
16

(1
5)

-0
2/
22
3

○

LX
32
16

(1
5)

-0
2A

/
22
3

○

LX
32
16

(1
5)

-0
3/
23
3-

3X
□

○

LX
32
16

(1
5)

-0
3/
23
3-

5X
□

○

LX
32
16

(1
5)

-0
3/
33
3-

3X
□

○

LX
32
16

(1
5)

-0
3/
33
3-

5X
□

○

LX
32
16

(1
5)

-0
4/
43
5

○

KH 02
0A

KH 02
0B

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

LX
52
03

-2
2/
23
3

○
KH 02
0A

KH 02
0B

KH 02
0D

KH 02
0E

KH 02
0H

LX
32
16

(1
5)

-4
2/
23
3-

3X
□

○

LX
32
16

(1
5)

-4
2/
23
3-

5X
□

○

LX
52
00

 地
縫
い

  P
la

in
 s

ea
m

in
g

LX
52
00

 巻
縫
い

  T
ur

n-
up

/d
ow

n 
he

m
m

in
g

LX
52
00

 ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng

LX
32
00

 地
縫
い

  P
la

in
 s

ea
m

in
g

LX
32
00

 ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng

LX
52
00

 サ
ー
ジ
ン
グ

  S
er

gi
ng



6

ブ
ロ
ワ
装
置

Bl
ow

er
相
数

Ph
as

e
電
圧

Vo
lta

ge

50
00
05
0

1
10
0V

50
00
06
0

3
20
0V

50
00
06
0

3
22
0V

装
置
形
式

Ty
pe

特
徴

Fe
at

ur
es

チ
ェ
ー
ン
カ
ッ
タ
（
組
）

C
ha

in
 c

ut
te

r a
ss

em
bl

y
適
用
付
帯
装
置

  E
qu

ip
m

en
t

チ
ェ
ー
ン
カ
ッ
タ

C
ha

in
 c

ut
te

r
布
案
内

Fa
br

ic
 g

ui
de

ブ
ロ
ワ
装
置
＋
（
リ
ン
ト
コ
レ
ク
タ
）

Bl
ow

er
 +

 L
in

t c
ol

le
ct

or

T
集
塵
器

T-
du

st
 

co
lle

ct
or

ﾍﾞ
ﾝﾁ
ｭﾘ

(組
）

ON
装
置

（
ﾚｷ
ﾞｭ
ﾚｰ
ﾀ無
）

Ve
nt

ur
i a

ss
em

bly
(O

N 
de

vic
e)

wi
th

ou
t r

eg
ula

to
r

ﾍﾞ
ﾝﾁ
ｭﾘ

(組
）

OQ
装
置

（
ﾚｷ
ﾞｭ
ﾚｰ
ﾀ付
）

Ve
nt

ur
i a

ss
em

bly
(O

Q 
de

vic
e)

wi
th

 re
gu

lat
or

KH
02
0A

標
準

St
an

da
rd

30
80
20

A9
1Y
1

30
80
22

A0

KH
02
0B

厚
物
用

Fo
r h

ea
vy

 w
eig

ht
 fa

br
ics

30
80
20

B9
1Y
1

30
80
22

B0

KH
02
0C

広
縫
巾
用

Fo
r w

ide
 se

am
30
80
20

C
91

Y1
30
80
21

A9
11

30
80
22

C
0

KH
02
0D

サ
ー
ジ
ン
グ
用

Fo
r s

er
gin

g
30
80
20

D
91

Y1
30
80
22

D
0

KH
02
0E

靴
下
縫
い

(爪
先
縫
い

)用
Fo

r t
oe

 cl
os

ing
30
80
20

E9
1Y
1

30
80
22

E0
ブ
ロ
ワ
分
類
表

参
照  

30
03
05
1

(1
00

V)
30
40
39

C
0

30
04
64

-9
10

30
04
64

A9
10

KH
02
0H

薄
物
用

Fo
r l

igh
t w

eig
ht

 fa
br

ics
30
80
20

H
91

Y1
30
80
22

H
0

Se
e 

th
e 

ta
bl

e 
fo

r b
lo

w
er

s
(2
00

V)
30
40
40

C
0

KH
02
1A

標
準

St
an

da
rd

30
81
00

A9
1Y
1

30
81
06

A0

KH
02
1B

厚
物
用

Fo
r h

ea
vy

 w
eig

ht
 fa

br
ics

30
81
00

B9
1Y
0

30
81
01

A9
11

30
81
06

B0

KH
02
1C

広
縫
巾
用

Fo
r w

ide
 se

am
30
81
00

C
91

Y1
30
81
06

C
0

KH
02
1H

薄
物
用

Fo
r l

igh
t w

eig
ht

 fa
br

ics
30
81
00

H
91

Y1
30
81
06

H
0

KH
04
0

R
P4
00
装
置
搭
載
用

Eq
uip

pe
d 

wi
th

 re
ar

 p
ull

er
-

30
85
08

-9
10

-

装
置
構
成
部
品
一
覧
表

C
om

po
ne

nt
 p

ar
ts

 li
st

 fo
r K

H

注
１
） 
縫
い
目
形
式
51
2
の
ミ
シ
ン
は
Ｋ
Ｈ
装
置
を
使
用
で
き
ま
せ
ん
。

注
２
）
付
帯
装
置
に
Ｔ
集
塵
装
置
を
ご
使
用
に
な
る
場
合
に
は
、
切
り
屑
受
け

(3
08
08
0-

U
A1

)を
別
途
ご
注
文
く
だ
さ
い
。

N
ot

e:
1)

  T
he

 m
ac

hi
ne

 p
ro

du
ci

ng
 s

tit
ch

 ty
pe

 5
12

 c
an

no
t a

pp
ly

 th
e 

KH
 d

ev
ic

e.

N
ot

e:
2)

  O
rd

er
 th

e 
w

as
te

 c
hu

te
 (3
08
08
0-

U
A1

) s
ep

ar
at

el
y 

w
he

n 
us

in
g 

th
e 

T 
w

as
te

 
co

lle
ct

or
 a

s 
an

 a
cc

es
so

ry
.

ブ
ロ
ワ
装
置

Bl
ow

er
相
数

Ph
as

e
電
圧

Vo
lta

ge

50
00
08
0

3
20
0V

50
00
13
1

3
20
0V

(強
力
型

)
(P

ow
er

fu
l t

yp
e)

50
00
15
0

3
38
0V



7



8

KH020A
[EX,LX]

標準用
Standard model

1

7

13

3

9

5

11

2

13

KH020B
[EX3200,LX3200]

厚物用
Heavy weight materials

4

13

KH020C
[EX]

広縫幅用
Wide seam

6

13

KH020D
[EX5200,LX5200]

サージング用
Serging

8

13

KH020E
[EX5200,LX5200]

靴下縫（爪先縫）用
Toe closing

10

13

KH020H
[EX,LX]

薄物用
Light weight materials

12

13

48
49

47

14

18
37

16
17

41
40

34

42
43

31

29

19

22

26
24
25

23

35

36

32
33

37

30

20

21

15

44

45

38
39

46

KH020 [EX,LX]

28

27



9

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

KH020  チェーンカッタ ( 組） KH020 CHAIN CUTTER ASSEMBLY

1 308020A91Y1 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
2 308022A0 布案内 FABRIC GUARD 1
3 308020B91Y1 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
4 308022B0 布案内 FABRIC GUARD 1
5 308020C91Y1 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1

6 308022C0 布案内 FABRIC GUARD 1
7 308020D91Y1 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
8 308022D0 布案内 FABRIC GUARD 1
9 308020E91Y1 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1

10 308022E0 布案内 FABRIC GUARD 1

11 308020H91Y1 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
12 308022H0 布案内 FABRIC GUARD 1
13 308021A911 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
14 308023-910 フレ－ムパイプ FRAME PIPE 1
15 0070630 平ネジ / M4.5X8 SCREW 2

16 3080320 ブラケット BRACKET 1
17 007019A0 平ネジ / M4X8 SCREW 2
18 0084210 オイルマ－ク OIL MARK 1
19 308026-910 上刃 UPPER KNIFE 1
20 007019A0 平ネジ / M4X8 SCREW 1

21 0071550 皿ネジ / M3X3.8 SCREW 2
22 3080300 下刃 LOWER KNIFE 1
23 0071550 皿ネジ / M3X3.8 SCREW 1
24 0045350 止ネジ / M3X4 SCREW 1
25 0048190 六角ナット / M3 NUT 1

26 3080290 レバ－ LEVER 1
27 308031-920 クランク CRANK 1
28 0070120 平小ネジ / M3.5X6 SCREW 1
29 2401500 圧縮バネ SPRING 1
30 2016290 止メ輪 RING 1

31 179726-050 角駒 BLOCK 1
32 3080340 レバ－ LEVER 1
33 2041150 座金 WASHER 1
34 179725-250 ブッシュ BUSHING 1
35 0070640 平ネジ / M4.5X10 SCREW 1

36 2121860 給油紐 OIL WICK 1
37 2107660 止ピン PIN 2
38 3080330 補助板 AUXILIARY PLATE 1
39 0071540 平ネジ / M3X3.5 SCREW 2
40 3080351 ブラケット BRACKET 1

41 0045180 六角穴ボルト / M6X10 BOLT 2
42 3040850 角駒 BLOCK 1
43 0070780 平ネジ / M2.5X3 SCREW 1
44 0070080 平ネジ / M3X5 SCREW 1
45 007154-HC0 平ネジ / M3X3.5 SCREW 1

46 3012400 風量調節器（組） VACUUM REGULATOR ASSEMBLY 1
47 3012360 風量調節器（内） VACUUM INNER REGULATOR 1
48 3012370 風量調節器（外） VACUUM OUTER REGULATOR 2
49 3012380 フィルタ－ FILTER/VACUUM REGULATOR 2



10

4

1

5

3

7

2

6
9

9 9

14

13 29
28

36
3731

32

17
16

11

10

38

39

34
35

9

26

27

15

19
18

22
20
21

25

30

3312
33

8
9

KH021A
[EXT]

KH021B
[EXT3200]

KH021H
[EXT]

KH021C
[EXT3200]

標準用
Standard model

広縫幅用
Wide seam

厚物用
Heavy weight materials

薄物用
Light weight materials

24

23

42
43

41
40

KH021  [EXT]



11

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

KH021 チェーンカッタ（組） KH021 CHAIN CUTTER ASSEMBLY

1 308100A91Y1 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
2 308106A0 布案内 FABRIC GUARD 1
3 308100B91Y0 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
4 308106B0 布案内 FABRIC GUARD 1
5 308100C91Y1 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1

6 308106C0 布案内 FABRIC GUARD 1
7 308100H91Y1 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
8 308106H0 布案内 FABRIC GUARD 1
9 308101A911 チェ－ンカッタ（組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1

10 308023A911 フレ－ムパイプ FRAME PIPE 1

11 0070640 平ネジ / M4.5X10 SCREW 2
12 3081070 ブラケット BRACKET 1
13 0070780 平ネジ / M2.5X3 SCREW 2
14 0084210 オイルマ－ク OIL MARK 1
15 308026-910 上刃 UPPER KNIFE 1

16 007019A0 平ネジ / M4X8 SCREW 1
17 0071550 皿ネジ / M3X3.8 SCREW 2
18 3080300 下刃 LOWER KNIFE 1
19 0071550 皿ネジ / M3X3.8 SCREW 1
20 0045350 止ネジ / M3X4 SCREW 1

21 0048190 六角ナット / M3 NUT 1
22 3080290 レバ－ LEVER 1
23 179731-920 クランク CRANK 1
24 0070120 平小ネジ / M3.5X6 SCREW 1
25 2401500 圧縮バネ SPRING 1

26 2016290 止メ輪 RING 1
27 179726-050 角駒 BLOCK 1
28 3081030 レバ－ LEVER 1
29 2041150 座金 WASHER 1
30 3081080 ブッシュ BUSHING 1

31 0070640 平ネジ / M4.5X10 SCREW 1
32 2121860 給油紐 OIL WICK 1
33 2107660 止ピン PIN 2
34 3080330 補助板 AUXILIARY PLATE 1
35 0071540 平ネジ / M3X3.5 SCREW 2

36 3040850 角駒 BLOCK 1
37 0070780 平ネジ / M2.5X3 SCREW 1
38 0070080 平ネジ / M3X5 SCREW 1
39 007154-HC0 平ネジ / M3X3.5 SCREW 1
40 3012400 風量調節器（組） VACUUM REGULATOR ASSEMBLY 1

41 3012360 風量調節器（内） VACUUM INNER REGULATOR 1
42 3012370 風量調節器（外） VACUUM OUTER REGULATOR 2
43 3012380 フィルタ－ FILTER/VACUUM REGULATOR 2

4

1

5

3

7

2

6
9

9 9

14

13 29
28

36
3731

32

17
16

11

10

38

39

34
35

9

26

27

15

19
18

22
20
21

25

30

3312
33

8
9

KH021A
[EXT]

KH021B
[EXT3200]

KH021H
[EXT]

KH021C
[EXT3200]

標準用
Standard model

広縫幅用
Wide seam

厚物用
Heavy weight materials

薄物用
Light weight materials

24

23

42
43

41
40

KH021  [EXT]



12

�
�

��

��

��

��

��

�� ��

��

��

��

��

��

��

�

�

�

��

��

�

��

��

�

�

��

����

��

��

�

��

��

��

��

��

��
��

��
��



13

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

KH040 チェーンカッタ（組） 

1 308511-910 フレーム FRAME 1
2 3085140 ブラケット BRACKET 1
3 007019A0 平ネジ / M4X8 SCREW 2
4 007019A0 平ネジ / M4X8 SCREW 2
5 2405620 圧縮バネ SPRING 1

6 2402690 鋼球 STEEL BALL 1
7 3085160 静止刃 STATIONARY BLADE 1
8 0070410 皿ネジ / M3X6 SCREW 3
9 3085170 移動刃 MOVABLE BLADE 1

10 3085100 布案内 FABRIC GUARD 1

11 0070410 皿ネジ / M3X6 SCREW 3
12 308518-910 継手 JOINT 1
13 3085200 連結棒 CONNECTING ROD 1
14 0073570 ナット / M2.5 NUT 1
15 2405630 球面軸受 SPHERICAL BEARING 1

16 0072260 ナット / M3 NUT 1
17 3085220 カバー COVER 1
18 0070100 平ネジ / M3X6 SCREW 1
19 0070410 皿ネジ / M3X6 SCREW 1
20 308526-910 エキセンピン PIN 1

21 0045430 止ネジ / M4X4 SCREW 1
22 3085240 ブラケット BRACKET 1
23 007020A0 ナベ小ネジ / M4X6 SCREW 2
24 3085250 カバー COVER 1
25 0070070 平ネジ M3X3 SCREW 2

26 8000040 DC モータ（組） DC MOTOR ASSEMBLY 1
27 0041030 ナベ小ネジ /M3X25 SCREW 2
28 0041290 平ネジ /M3X20 SCREW 1
29 7425420 中継コード RELAY CORD 1
30 7480030 ナイロングリップ NYLON GRIP 1

31 007019A0 平ネジ / M4X8 SCREW 1
32 3085270 布案内 FABRIC GUARD 1
33 2079240 座金 WASHER 2
34 0041120 ナベ小ネジ / M6X8 SCREW 2
35 3085280 補助板 AUXILIARY PLATE 1

36 0071430 ナベ小ネジ / M4X4.5 SCREW 2
37 3012400 風量調節器 ( 組） VACUUM REGULATOR ASSEMBLY 1
38 3012360 風量調節器 ( 内） VACUUM INNER REGULATOR 1
39 3012370 風量調節器 ( 外） VACUUM OUTER REGULATOR 2
40 3012380 フィルター FILTER/ VACUUM REGULATOR 2

KH040 CHAIN CUTTER ASSEMBLY



14

装
置
適
用
一
覧

Ap
pl

ic
at

io
n 

ta
bl

e 
of

 E
X5
20
0/

KS
 

EX
54
00

/K
S

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

EX
52
04

-0
1/
22
3

○
△

△

EX
52
04

-0
2/
23
3

○
△

△

EX
52
04

-0
2H

/2
23

○

EX
54
04

-0
2/
23
3

○
△

△

形
式

Ty
pe

駆
動
方
式

D
riv

in
g 

sy
st

em
備
考

R
em

ar
ks

KS
37
1

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en
中
吸
い
込
み

M
idd

le 
su

cti
on

 ty
pe

KS
37
2

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en
後
吸
い
込
み

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe

KS
37
3

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en
後
吸
い
込
み

 吹
付
パ
イ
プ
付

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe
 (w

ith
 b

low
er

 p
ipe

)
＊
表
中
の

 "
○

"印
は
推
奨
組
み
合
わ
せ

"△
"印
は
準
推
奨
組
み
合
わ
せ
を
表
し
ま
す
。

"○
" m

ea
ns

 th
e 

be
st

 c
om

bi
na

tio
n 

w
hi

le
 "
△

" t
he

 b
et

te
r. 

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

EX
52
05

-1
2/
22
3

○

EX
52
03

-1
2/
22
3

○

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

EX
52
04

-3
2R
1/
22
3

○
○

EX
52
04

-3
2R
2/
22
3L

○
○

EX
52
04

-3
2R
2/
22
3

○
○

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

EX
52
14

-0
1/
23
3

○
○

EX
52
14

-0
3/
33
3

○
○

EX
52
14

-M
03

/3
33

○
○

EX
52
14

-M
03

C
3/
33
3

○
○

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

EX
52
03

-2
2/
23
3

○
○

EX
52
04

-2
4/
44
5-
□

(4
45

-8
は
不
可

)
○

○

EX
52
14

-2
4/
44
5-
□

X
□

(4
45

-3
X5
は
不
可

)
○

○

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

EX
52
14

-4
3/
33
3

○
○

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

EX
52
04

-9
2M
1/
22
3

○

EX
52
14

-9
2M
2/
22
3

○

地
縫
い

(1
本
針

)  
Pl

ai
n 

se
am

in
g 

(1
-n

ee
dl

e)
裾
引
き

  B
lin

ds
tit

ch
 h

em
m

in
g

巻
縫
い

  T
ur

n-
up

/d
ow

n 
he

m
m

in
g

地
縫
い

(2
本
針

)  
Pl

ai
n 

se
am

in
g 

(2
-n

ee
dl

e)
サ
ー
ジ
ン
グ

  S
er

gi
ng

ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng

多
用
途

  V
er

sa
til

e

特
徴

  F
ea

tu
re

s



15

装
置
適
用
一
覧

Ap
pl

ic
at

io
n 

ta
bl

e 
of

 E
X3
20
0/

KS
 

形
式

Ty
pe

駆
動
方
式

D
riv

in
g 

sy
st

em
備
考

R
em

ar
ks

KS
37
2

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en
後
吸
い
込
み

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe

KS
37
3

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en
後
吸
い
込
み

 吹
付
パ
イ
プ
付

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe
 (w

ith
 b

low
er

 p
ipe

)

KS 37
2

KS 37
3

EX
32
16

(1
5)

-0
1/
22
2

○
○

EX
32
16

(1
5)

-0
1A

/2
22

○
○

EX
32
16

(1
5)

-0
2/
22
3-
2X
□

○
○

EX
32
16

(1
5)

-0
2A

/2
23

○
○

EX
32
16

(1
5)

-0
3/
23
3-
3X
□

○
○

EX
32
16

(1
5)

-0
3/
33
3-
3X
□

○
○

KS 37
2

KS 37
3

EX
32
16

(1
5)

-4
2/
23
3-
3X
□

○
○

EX
32
16

(1
5)

-4
3/
33
5

○

地
縫
い

 (2
本
針

)  
Pl

ai
n 

se
am

in
g 

(2
-n

ee
dl

e)
ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng

特
徴

  F
ea

tu
re

s



16

＊
表
中
の

 "
○

"印
は
推
奨
組
み
合
わ
せ

"△
"印
は
準
推
奨
組
み
合
わ
せ
を
表
し
ま
す
。

"○
" m

ea
ns

 th
e 

be
st

 c
om

bi
na

tio
n 

w
hi

le
 "
△

" t
he

 b
et

te
r. 

装
置
適
用
一
覧

Ap
pl

ic
at

io
n 

ta
bl

e 
of

 E
XT
52
00

/K
S

 
EX

T3
20
0/

KS

形
式

Ty
pe

駆
動
方
式

D
riv

in
g 

sy
st

em
備
考

R
em

ar
ks

KS
37
4

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en
中
吸
い
込
み

M
idd

le 
su

cti
on

 ty
pe

KS
37
5

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en
後
吸
い
込
み

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe
 

KS
37
6

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e 
ho

lde
r d

riv
en
後
吸
い
込
み

 吹
付
パ
イ
プ
付

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe
 (w

ith
 b

low
er

 p
ipe

)

KS 37
4

KS 37
5

KS 37
6

EX
T5
21
4-
43

/3
33

○
○

KS 37
4

KS 37
5

KS 37
6

EX
T5
20
4-
02

/2
33

○
△

△

EX
T5
21
4-
03

/3
33

○
○

EX
T5
21
4-

M
03

/3
33

○
○

KS 37
4

KS 37
5

KS 37
6

EX
T3
21
6(
15

)-0
2/
22
3

○
○

EX
T3
21
6(
15

)-0
3/
23
3-

3X
□

○
○

KS 37
4

KS 37
5

KS 37
6

EX
T3
21
6(
15

)-4
2/
23
3-

3X
□

○
○

KS 37
4

KS 37
5

KS 37
6

EX
T5
20
5-
12

/2
23

○

KS 37
4

KS 37
5

KS 37
6

EX
T5
21
4-

C
3P
1/
33
3

○
○

EX
T5
21
4-

C
3P
2/
33
3

○
○

特
徴

  F
ea

tu
re

s

EX
T5
20
0 
地
縫
い

  P
la

in
 s

ea
m

in
g

EX
T5
20
0 
ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng

EX
T3
20
0 
地
縫
い

  P
la

in
 s

ea
m

in
g

EX
T3
20
0 
ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng

EX
T5
20
0 
裾
引
き

  B
lin

ds
tit

ch
 h

em
m

in
g

EX
T5
20
0 
パ
イ
ピ
ン
グ

  P
ip

in
g



17

装
置
適
用
一
覧

Ap
pl

ica
tio

n 
ta

bl
e 

of
 L

X5
20
0/

KS
 

LX
32
00

/K
S

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

LX
52
04

-0
1/
22
3

○
△

△

LX
52
14

-0
1/
23
3

○
○

LX
52
04

-0
2/
23
3

○
△

△

LX
52
14

-0
3/
33
3

○
○

LX
52
14

-M
03

/3
33

○
○

LX
52
14

-0
3C
3/
33
3

○
○

LX
52
14

-M
03

C3
/3
33

○
○

形
式

Ty
pe

駆
動
方
式

Dr
ivi

ng
 s

ys
te

m
備
考

Re
m

ar
ks

KS
37
1

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e h
old

er
 dr

ive
n

中
吸
い
込
み

Mi
dd

le 
su

cti
on

 ty
pe

KS
37
2

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e h
old

er
 dr

ive
n

後
吸
い
込
み

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe

KS
37
3

上
メ
ス
台
駆
動

Up
pe

r k
nif

e h
old

er
 dr

ive
n

後
吸
い
込
み

 吹
付
パ
イ
プ
付

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe
 (w

ith
 bl

ow
er

 pi
pe

)
＊
表
中
の

 "
○

"印
は
推
奨
組
み
合
わ
せ

"△
"印
は
準
推
奨
組
み
合
わ
せ
を
表
し
ま
す
。

"○
" m

ea
ns

 th
e 

be
st

 c
om

bi
na

tio
n 

wh
ile

 "
△

" t
he

 b
et

te
r. 

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

LX
52
03

-2
2/
23
3

○
○

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

LX
52
04

-3
2R
2/
22
3L

○
○

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

LX
52
14

-4
3/
33
3

○
○

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

LX
52
05

-1
2/
22
3

○

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

LX
32
16

(1
5)

-0
1/
22
2

○
○

LX
32
16

(1
5)

-0
2/
22
3

○
○

LX
32
16

(1
5)

-0
2A

/2
23

○
○

LX
32
16

(1
5)

-0
3/
23
3-
3X
□

○
○

LX
32
16

(1
5)

-0
3/
33
3-
3X
□

○
○

KS 37
1

KS 37
2

KS 37
3

LX
32
16

(1
5)

-4
2/
23
3-
3X
□

○
○

特
徴

  F
ea

tu
re

s

LX
52
00

 地
縫
い

  P
la

in
 s

ea
m

in
g

LX
52
00

 サ
ー
ジ
ン
グ

  S
er

gi
ng

LX
32
00

 地
縫
い

  P
la

in
 s

ea
m

in
g

LX
32
00

 ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng

LX
52
00

 巻
縫
い

  T
ur

n-
up

/d
ow

n 
he

m
m

in
g

LX
52
00

 ヒ
ダ
取
り

  S
hi

rri
ng

LX
52
00

 裾
引
き

  B
lin

ds
tit

ch
 h

em
m

in
g



18

装
置
形
式

Ty
pe

特
徴

Fe
at

ur
es

ﾁｪ
ｰﾝ
ｶｯ
ﾀ（
組
）

C
ha

in
 c

ut
te

r
as

se
m

bl
y

適
用
付
帯
装
置

  E
qu

ip
m

en
t

ブ
ロ
ワ
装
置
＋
（
ﾘﾝ
ﾄｺ
ﾚｸ
ﾀ）

Bl
ow

er
 +

 L
in

t c
ol

le
ct

or
T
集
塵
器

T-
du

st
co

lle
ct

or

ﾍﾞ
ﾝﾁ
ｭﾘ
（
組
）

ON
装
置

(ﾚ
ｷﾞ
ｭﾚ
ｰﾀ
無
）

Ve
nt

ur
i a

ss
em

bly
(O

N 
de

vic
e)

wi
th

ou
t r

eg
ula

to
r

ﾍﾞ
ﾝﾁ
ｭﾘ
（
組
）

OQ
装
置

(ﾚ
ｷﾞ
ｭﾚ
ｰﾀ
付
）

Ve
nt

ur
i a

ss
em

bly
(O

Q 
de

vic
e)

wi
th

 re
gu

lat
or

KS
37
1

中
吸
い
込
み

M
idd

le 
su

cti
on

 ty
pe

91
1

30
80
45

 -
91

Y1
ブ
ロ
ワ
分
類
表

参
照

30
03
05
1

(1
00

V)
30
40
39

C
0

KS
37
2

後
吸
い
込
み

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe
91
1

30
80
46

 -
91

Y1
Se

e 
th

e 
ta

ble
 

fo
r b

low
er

s
(2
00

V)
30
40
40

C
0

KS
37
3

後
吸
い
込
み

(吹
付
パ
イ
プ
付

)
Re

ar
 su

cti
on

 ty
pe

(w
ith

 b
low

er
 p

ipe
)

91
0

30
80
47

 -
91

Y0
-

-
-

30
04
64

-9
10

30
04
64

A9
10

KS
37
4

中
吸
い
込
み

M
idd

le 
su

cti
on

 ty
pe

91
0

30
81
12

 -
91

Y0
ブ
ロ
ワ
分
類
表

参
照

30
03
05
1

(1
00

V)
30
40
39

C
0

KS
37
5

後
吸
い
込
み

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe
91
0

30
81
13

 -
91

Y0
Se

e 
th

e 
ta

ble
 

fo
r b

low
er

s
(2
00

V)
30
40
40

C
0

KS
37
6

後
吸
い
込
み
（
吹
付
パ
イ
プ
付
）

Re
ar

 su
cti

on
 ty

pe
(w

ith
 b

low
er

 p
ipe

)
91
0

30
81
14

 -
91

Y0
-

-
-

装
置
構
成
部
品
一
覧
表

C
om

po
ne

nt
 p

ar
ts

 li
st

 fo
r K

S

ブ
ロ
ワ
装
置

Bl
ow

er
 

相
数

Ph
as

e
電
圧

Vo
lta

ge
50
00
08
0

3
20
0V

50
00
13
1

3
20
0V

 （
強
力
型
）

(p
ow

er
fu

l t
yp

e)

50
00
15
0

3
38
0V

ブ
ロ
ワ
装
置

Bl
ow

er
 

相
数

Ph
as

e
電
圧

Vo
lta

ge
50
00
05
0

1
10
0V

50
00
06
0

3
20
0V

50
00
06
0

3
22
0V

ブ
ロ
ワ
分
類
表

(5
0H

z
地
域
向
け

)
Bl

ow
er

s 
(a

va
ila

bl
e 

fo
r 5
0H

z 
zo

ne
)

ブ
ロ
ワ
分
類
表

(6
0H

z
地
域
向
け

)
Bl

ow
er

s 
(a

va
ila

bl
e 

fo
r 6
0H

z 
zo

ne
)

注
１
） 
付
帯
装
置
に

T
集
塵
装
置
を
ご
使
用
に
な
る
場
合
に
は
、
切
り
屑
受
け

(3
08
08
0-

U
A1

)を
別
途
ご
注
文
下
さ
い
。

N
ot

e:
1)

 O
rd

er
 th

e 
w

as
te

 c
hu

te
 (3
08
08
0-

U
A1

) s
ep

ar
at

el
y 

w
he

n 
us

in
g 

th
e 

T 
w

as
te

 c
ol

le
ct

or
as

 a
n 

ac
ce

ss
or

y.



19



20

��
��

��

��

��

��

��

��

��
��

��

��

��

��

��

�

��

��

��

��

��

�

��

��

�

��
��

�

��

��
��

��
��

�

��

��

��

��

��

��

��

��

�

��
��

��
��

�

��

��

��

��

�

��
��

��
��

������

������

������

������

������

������

�����〔EX5200,EX5400,LX5200〕

�����〔EX,LX〕

�����〔EX,LX〕



21

1 308045-911 チェーンカッタ ( 組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
2 3080550 レバー LEVER 1
3 3080580 布案内 FABRIC GUARD 1
4 308046-911 チェーンカッタ ( 組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
5 3080560 レバー LEVER 1

6 3080590 布案内 FABRIC GUARD 1
7 308049-910 フレームパイプ FRAME PIPE 1
8 0084210 オイルマーク OIL MARK 1
9 0070630 平ネジ / M4.5X8 SCREW 2

10 179458-050 下刃（静止刃） STATIONARY BLADE 1

11 0070630 平ネジ / M4.5X8 SCREW 1
12 0070390 皿ネジ / M2.5X6 SCREW 1
13 179459-050 上刃（移動刃） MOVABLE BLADE 1
14 0071430 平ネジ / M4X5.5 SCREW 1
15 0045350 止ネジ / M3X4 SCREW 1

16 0048190 六角ナット / M3 NUT 1
17 179460-250 ブッシュ BUSHING 1
18 2400530 圧縮バネ SPRING 1
19 0070630 平ネジ / M4.5X8 SCREW 1
20 0070320 平ネジ / M2.5X6 SCREW 1

21 0071200 平ネジ / M2X3 SCREW 1
22 2121860 給油紐 OIL WICK 1
23 2107660 止ピン PIN 1
24 3080351 ブラケット BRACEKT 1
25 0045180 六角穴ボルト / M6X10 BOLT 2

26 3040850 角駒 BLOCK 1
27 0070780 平ネジ / M2.5X3 SCREW 1
28 3080600 補助板 AUXILIARY PLATE 1
29 0071430 平ネジ / M4X5.5 SCREW 2
30 3012400 風量調節器 ( 組） VACUUM REGULATOR ASSEMBLY 1

31 3012360 風量調節器 ( 内） VACUUM INNER REGULATOR 1
32 3012370 風量調節器（外） VACUUM OUTER REGULATOR 2
33 3012380 フィルタ FILTER/VACUUM REGULATOR 2
34 308047-911 チェーンカッタ ( 組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
35 308063-910 吹付パイプ PIPE/AIR BLOWER 1

36 007017A0 平ネジ / M4X5 SCREW 1
37 0070080 平ネジ / M3X5 SCREW 1
38 600096B0 チューブ TUBE 1

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

KS371, 372 ,373 チェーンカッタ（組） KS371,372,373 CHAIN CUTTER  ASSEMBLY

��
��

��

��

��

��

��

��

��
��

��

��

��

��

��

�

��

��

��

��

��

�

��

��

�

��
��

�

��

��
��

��
��

�

��

��

��

��

��

��

��

��

�

��
��

��
��

�

��

��

��

��

�

��
��

��
��

������

������

������

������

������

������

�����〔EX5200,EX5400,LX5200〕

�����〔EX,LX〕

�����〔EX,LX〕



22

8 23

22

22

7

79

27

27

26

26

917

17

18

5

32

13
14

10
19

11
6

21

20

35

36

18

13
14

10
19

11

20

8 23

21
12

12

25

25

16

16

15

15

33

34

24

24

30
31

29
28

1KS374
4KS375

3KS374
6KS375

2KS374
5KS375

KS374〔EXT5200〕
KS375〔EXT〕

KS376〔EXT〕



23

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

1 308112-910 チェーンカッタ ( 組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
2 3081190 レバー LEVER 1
3 3081210 布案内 FABRIC GUARD 1
4 308113-910 チェーンカッタ ( 組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
5 3081200 レバー LEVER 1

6 3081220 布案内 FABRIC GUARD 1
7 308115-910 フレームパイプ FLAME PIPE 1
8 0084210 オイルマーク OIL MARK 1
9 0070630 平ネジ / M4.5X8 SCREW 2

10 179458-050 下刃（静止刃） STATIONARY BLADE 1

11 0070630 平ネジ / M4.5X8 SCREW 1
12 0070390 皿ネジ / M2.5X6 SCREW 1
13 3081180 上刃（移動刃） MOVABLE BLADE 1
14 0070120 平ネジ / M3.5X6 SCREW 1
15 0045350 止ネジ / M3X4 SCREW 1

16 0048190 六角ナット / M3 NUT 1
17 179460-250 ブッシュ BUSHING 1
18 2400530 圧縮バネ SPRING 1
19 0070630 平ネジ / M4.5X8 SCREW 1
20 0070320 平ネジ / M2.5X6 SCREW 1

21 0071200 平ネジ / M2X3 SCREW 1
22 2121860 給油紐 OIL WICK 1
23 2107660 止ピン PIN 1
24 3040850 角駒 BLOCK 1
25 0070780 平ネジ / M2.5X3 SCREW 1

26 3080600 補助板 AUXILIARY PLATE 1
27 0071430 平ネジ / M4X5.5 SCREW 2
28 3012400 風量調節器 ( 組） VACUUM REGULATOR ASSEMBLY 1
29 3012360 風量調節器（内） VACUUM INNER REGULATOR 1
30 3012370 風量調節器（外） VACUUM OUTER REGULATOR 2

31 3012380 フィルタ FILTER/VACUUM REGULATOR 2
32 308114-910 チェーンカッタ ( 組） CHAIN CUTTER ASSEMBLY 1
33 308130-910 吹付パイプ PIPE/AIR BLOWER 1
34 007017A0 平ネジ / M4X5 SCREW 1
35 0070080 平ネジ / M3X5 SCREW 1

36 600096B0 チューブ TUBE 1

KS374,375,376  チェーンカッタ（組） KS374,375,376 CHAIN CUTTER  ASSEMBLY

8 23

22

22

7

79

27

27

26

26

917

17

18

5

32

13
14

10
19

11
6

21

20

35

36

18

13
14

10
19

11

20

8 23

21
12

12

25

25

16

16

15

15

33

34

24

24

30
31

29
28

1KS374
4KS375

3KS374
6KS375

2KS374
5KS375

KS374〔EXT5200〕
KS375〔EXT〕

KS376〔EXT〕



PART NO. PAGE REF.NO. PART NO. PAGE REF.NO. PART.NO. PAGE REF.NO. PART.NO. PAGE REF.NO. PART.NO PAGE REF.NO.

インデックス INDEX

24

0041030 13 27 2107660 21 23 308114-910 23 32
0041120 13 34 2107660 23 23 308115-910 23 7
0041290 13 28 2121860 9 36 3081180 23 13
0045180 9 41 2121860 11 32 3081190 23 2
0045180 21 25 2121860 21 22 3081200 23 5
0045350 9 24 2121860 23 22 3081210 23 3
0045350 11 20 2400530 21 18 3081220 23 6
0045350 21 15 2400530 23 18 308130-910 23 33
0045350 23 15 2401500 9 29 3085100 13 10
0045430 13 21 2401500 11 25 308511-910 13 1

0048190 9 25 2402690 13 6 3085140 13 2
0048190 11 21 2405620 13 5 3085160 13 7
0048190 21 16 2405630 13 15 3085170 13 9
0048190 23 16 3012360 9 47 308518-910 13 12
0070070 13 25 3012360 11 41 3085200 13 13
0070080 9 44 3012360 13 38 3085220 13 17
0070080 11 38 3012360 21 31 3085240 13 22
0070080 21 37 3012360 23 29 3085250 13 24
0070080 23 35 3012370 9 48 308526-910 13 20
0070100 13 18 3012370 11 42 3085270 13 32

0070120 9 28 3012370 13 39 3085280 13 35
0070120 11 24 3012370 21 32 600096B0 21 38
0070120 23 14 3012370 23 30 600096B0 23 36
007017A0 21 36 3012380 9 49 7425420 13 29
007017A0 23 34 3012380 11 43 7480030 13 30
007019A0 9 17 3012380 13 40 8000040 13 26
007019A0 9 20 3012380 21 33
007019A0 11 16 3012380 23 31
007019A0 13 3 3012400 9 46
007019A0 13 4 3012400 11 40

007019A0 13 31 3012400 13 37
007020A0 13 23 3012400 21 30
0070320 21 20 3012400 23 28
0070320 23 20 3040850 9 42
0070390 21 12 3040850 11 36
0070390 23 12 3040850 21 26
0070410 13 8 3040850 23 24
0070410 13 11 308020A91Y1 9 1
0070410 13 19 308020B91Y1 9 3
0070630 9 15 308020C91Y1 9 5

0070630 21 9 308020D91Y1 9 7
0070630 21 11 308020E91Y1 9 9
0070630 21 19 308020H91Y1 9 11
0070630 23 9 308021A911 9 13
0070630 23 11 308022A0 9 2
0070630 23 19 308022B0 9 4
0070640 9 35 308022C0 9 6
0070640 11 11 308022D0 9 8
0070640 11 31 308022E0 9 10
0070780 9 43 308022H0 9 12

0070780 11 13 308023-910 9 14
0070780 11 37 308023A911 11 10
0070780 21 27 308026-910 9 19
0070780 23 25 308026-910 11 15
0071200 21 21 3080290 9 26
0071200 23 21 3080290 11 22
0071430 13 36 3080300 9 22
0071430 21 14 3080300 11 18
0071430 21 29 308031-920 9 27
0071430 23 27 3080320 9 16

0071540 9 39 3080330 9 38
0071540 11 35 3080330 11 34
007154-HC0 9 45 3080340 9 32
007154-HC0 11 39 3080351 9 40
0071550 9 21 3080351 21 24
0071550 9 23 308045-911 21 1
0071550 11 17 308046-911 21 4
0071550 11 19 308047-911 21 34
0072260 13 16 308049-910 21 7
0073570 13 14 3080550 21 2

0084210 9 18 3080560 21 5
0084210 11 14 3080580 21 3
0084210 21 8 3080590 21 6
0084210 23 8 3080600 21 28
179458-050 21 10 3080600 23 26
179458-050 23 10 308063-910 21 35
179459-050 21 13 308100A91Y1 11 1
179460-250 21 17 308100B91Y0 11 3
179460-250 23 17 308100C91Y1 11 5
179725-250 9 34 308100H91Y1 11 7

179726-050 9 31 308101A911 11 9
179726-050 11 27 3081030 11 28
179731-920 11 23 308106A0 11 2
2016290 9 30 308106B0 11 4
2016290 11 26 308106C0 11 6
2041150 9 33 308106H0 11 8
2041150 11 29 3081070 11 12
2079240 13 33 3081080 11 30
2107660 9 37 308112-910 23 1
2107660 11 33 308113-910 23 4





Cat. No. 97320△1   August 2002
© 1996 PEGASUS SEWING MACHINE MFG. CO., LTD.

このパーツカタログに記載されている内容は、改良のため予告なく変更することがあります。

The description in this PARTS CATALOG is subject to change without prior notice.

本社 〒 553-0002  大阪市福島区鷺洲 5-7-2      TEL    (06)6458-4739
                                                                                     FAX  (06)6454-8785

PEGASUS SEWING MACHINE MFG. CO., LTD.
5-7-2, Sagisu, Fukushima-ku, Osaka 553-0002, Japan.    Phone :(06)6458-4739
                                                                                           Telefax: (06)6454-8785


	TABLE OF CONTENTS
	APPLICATION TABLE OF EX5200,EX5400/KH
	APPLICATION TABLE OF EX3200/KH
	APPICATION TABLE OF EXT5200,EXT3200/KH
	APPLICATION TABLE OF LX5200,LX3200/KH
	COMPONENT PARTS LIST FOR KH
	KH020 CHAIN CUTTER ASSEMBLY
	LIST

	KH021 CHAIN CUTTER ASSEMBLY
	LIST

	KH040 CAIN CUTTER ASSEMBLY
	LIST

	APPICATION TABLE OF EX5200,EX5400/KS
	APPLICATION TABLE OF EX3200/KS
	APPLICATION TABLE OF EXT5200,EXT3200/KS
	APPLICATION TABLE OF LX5200,LX3200/KS
	COMPONENT PARTS LIST FOR KS
	KS371,372,373 CHAIN CUTTER ASSEMBLY
	LIST

	KS374,375,376 CHAIN CUTTER ASSEMBLY
	LIST

	INDEX

